ДОГОВОР    №
Составленного на основании проведенного отбора наилучших предложений на электронном сайте             https://etender.uzex.uz/ лот № _________________
г.Ташкент									 «___»________ 2022 г.

________________________, именуемый в дальнейшем “Исполнитель”, в лице директора ______________________ действующее на основании “Устава”, с одной стороны, и ГУП «TOSHISSIQQUVVATI», именуемое в дальнейшем “Заказчик”, в лице Директора Анварова Т.И., действующее на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые Стороны , заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  Заказчик поручает и оплачивает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по выполнению следующих работ в объеме и по ценам согласно нижеследующей Спецификации работ:
Спецификации работ:
	№
	Наименование
	Ед. изм.
	Кол-во
	Цена, сум
	Стоимость сум

	1
	Изготовление персонифицированного «Уведомления» (рус./узб)

	2
	Изготовление и упаковка Реестра «Уведомлений»

	3
	Сортировка и доставка по районам-участкам

	Итого

1.2. Общая стоимость работ настоящего договора: _____________________ сум c учетом НДС.
1.3. Результатом выполнения работ по договору является изготовленные, упакованные Исполнителем и переданные Заказчику, согласно порядка и условий выполнения и приемки работ Заказчиком ( п.п 5.7- п.п 5.12 ) настоящего договора:
1.3.1. Персонифицированное «Уведомление» (рус./узб) ;
1.3.2. Реестр «Уведомлений», в количестве и по ценам, указанным в спецификации робот по договору ( п.п. 1.1.).

2. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ, СРОКИ ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

2.1. Форма оплаты – безналичный расчет.
2.2. Расчеты за выполненные работы производятся:
2.2.1. Предоплата- 15% в течении 10 (десять) банковских дней на расчетный счет Исполнителя со дня заключения договора.
2.2.2. Оставшаяся часть суммы выполненных работ оплачивается Заказчиком в течении 20 (двадцати) банковских дней после подписания Сторонами акта выполненных работ и счет-фактуры по договору.
2.3.  Стороны оставляют за собой право согласованного изменения стоимости работ с учетом нестабильности цен на расходные материалы а период действия договора.
2.4. Срок оказания услуг 8 часов с момента получения первичных данных от Заказчика.
2.5. Окончательный объем работ определяется подписанным Сторонами актом выполненных работ по договору.
2.6. Срок действия договора – до __________.г

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ «ЗАКАЗЧИКА»

3.1 Произвести оплату за выполненные работы по договора в размерах и сроки указанные в п.п 2.2 настоящего договора.
3.2. Произвести приемку и проверку выполненных в рамках договора работ согласно порядка, условий выполнения и приемки работ Заказчиком настоящего договора.
3.3. Работа считается выполненной после подписания Сторонами акта выполненных работ и счет-фактуры по договору.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ «ИСПОЛНИТЕЛЯ»

4.1. Своевременно и качественно выполнить работы, указанные в п. 1.1 настоящего договора.
4.2. Результат выполненных работ договора должен соответствовать стандартам и другим обязательным условиям по качеству, комплектности, ассортимента и сортности, установленным законодательством РУЗ и настоящим договором.
4.3. Исполнитель имеет право выполнить работы досрочно.
4.4. Исполнитель имеет право приостанавливать выполнение работ при нарушении Заказчиком порядка и условий выполнения и приемки работ Заказчиком, указанных в разделе 5 настоящего договора.

5. ПОРЯДОК, УСЛОВИЯ ВЫПОЛНЕНИЯ И ПРИЕМКИ РАБОТ

5.1. Работы, указанные в п.1.1, настоящего договора выполняется «Исполнителем» на территории «Заказчика», в специально отведенном месте.
5.2. Работы выполняются на печатном оборудовании и материалах, предоставленных Исполнителем.
5.3. На время выполнения работ договора Заказчик:
5.3.1. предоставляет Исполнителю отдельное закрываемое помещение и обеспечивает бесперебойное энергоснабжение помещения.
5.3.2. Обеспечивает беспрепятственный доступ в предоставленное помещение персонала Исполнителя согласно заявленным в письменном виде спискам сотрудников Исполнителя и согласованному Сторонами графику выполнения работ.
5.3.3. Обеспечивает беспрепятственный внос в предоставленное Заказчикам помещение необходимого для выполнения работ оборудования и материалов Исполнителя с оформлением соответствующих документов по правилам, принятым у Заказчика.
5.4.  Для выполнения работ Заказчик предоставляет Исполнителю следующую информацию в электронном виде:
5.4.1. По адресные персонализированные данные потребителей в разбивке по районным управлениям (формат Microsoft Excel)
5.4.2. Шаблон бланка «Уведомление» на русском и узбекском языках (формат Microsoft Excel);
5.4.3. Шаблон «Реестра Уведомлений» (формат Microsoft Excel) и согласовывает критерии компоновки уведомлений и реестра уведомлений (номер района, кадастровой номер дома и др.);
5.5.  Исполнитель начинает работы по договору после выполнения Заказчиком, п.п 5.3.п.п 5.4, настоящего договора.
5.6.  Для координации работ по договору в течении 2 дней после подписания договора Стороны предоставляют ответственных лиц, обладающих соответствующими полномочиями для решения возникающих вопросов по исполнению договора и осуществления приемки результатов работ по договору.
5.7.  Требования к выполняемым работам договора.
5.7.1. Используемая бумага- бумага для офисной печати, пачковая, плотность 80 г/м2, размер 297мм* 210мм, цвет-белый;
5.7.2. Для изготовления Персонифицированного «Уведомления»:
· печать – двухсторонняя монохромная лазерная печать, ориентация страницы- «книжная»;
· на одного потребителя должен использоваться 1 лист формата А4 с двухсторонней печатью текста
Уведомления на русском и узбекском языках;
5.7.3. Реестр Уведомлений – односторонняя монохромная лазерная печать, ориентация страницы- «книжная»;
5.7.4. Распечатывается в разбивке по участкам в 2-х экземплярах.
5.8.  Результат выполнения работ должен упаковываться: Упаковка Исполнителя.
5.8.1. Изготовленные Персонифицированные «Уведомления» должны упаковываться Исполнителем по районам-участкам (поадресно) в файловые листы по 40 шт. в каждый с приложением соответствующего поквартирного реестра уведомлений в 2-х экземплярах.
5.9. Сортировка и доставка должна производиться по районам-участкам средствами Исполнителя.
5.10.  Прием-передача Заказчику результатов работ договора производится по мере ее выполнения, ежедневно с оформлением актов приема-передачи и указанием количества передаваемых Уведомлений и приложением сводного реестра изготовленных уведомлений (по домам). Передача результатов работ Заказчику проводится  Исполнителем в месте ее изготовления, выделенном Исполнителем для выполнения работ по договору.
5.11. При получении результатов работ договора Заказчик обязан проверить ее количество, комплектность и качество на соответствие требованиям договора (п.п 4.2.)в присутствии представителя Исполнителя.
5.12. При обнаружении недостатков, Сторонами составляется и подписывается двухсторонний Акт замечаний, на основании которого «Исполнитель» обязан устранить выявленные нарушения в течение 2 (двух) рабочих дней после подписания Акта замечаний Сторонами.
5.13.  По окончании работ Стороны определяют фактический объем выполненных работ, оформляют и подписывают итоговый акт выполненных работ и счет- фактуру по договору.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение возложенных на них обязательств Стороны несут материальную ответственность в соответствии с действующим законодательством РУЗ, Законом РУЗ «О договорно-правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов», Гражданским Кодексом РУЗ.
6.2 Ответственность за нарушение сроков выполнения работ, недовыполнение объема работ:
В случае просрочки сроков выполнения работ, недовыполнения требуемого объема работ Исполнитель уплачивает Заказчику пеню в размере 0,4% неисполненной части обязательств за каждый день просрочки, но не более 50% стоимости невыполненных объемов работ;
6.3. Ответственность за некачественное выполнение работ, несоответствие результатов работ требованиям договора:
Если выполненные работы не соответствуют стандартам, техническим условиям, образцам (эталоном), другим обязательным условиям по качеству, ассортимента и сортности, установленным законодательством или договором, Заказчик вправе отказаться от принятия и оплаты результатов работ, взыскать с Исполнителя штраф в размере 20% стоимости выполненных работ ненадлежащего качества, ассортимента и сортности. Штраф взыскивается в без акцептном порядке с Исполнителя. (Платежное требование на списание штрафа предъявляется банка не позднее 10 (десяти) дней после составления акта о ненадлежащем качестве, ассортименте и сортности результатов выполнения работ).
6.4. Ответственность за поставку некомплектных результатов выполнения работ:
В случае поставки некомплектный результатов выполнения работ, Заказчик вправе потребовать их доукомплектования. Исполнитель обязан доукомплектовать результаты выполнения работ в 15 (пятнадцати) дневный срок с момента получения требования Заказчика, если иной срок не установлен соглашением.
Сторон, впредь до укомплектования результатов выполнения работ отказаться от оплаты. Если выполненные работы уже оплачены, потребовать в установленном порядке возврата уплаченных сумм; взыскать с Исполнителя штраф в размере 20% стоимости некомплектных результатов работ в установленный срок, Заказчик вправе вернуть некомплектные результаты работ и потребовать замены некомплектных результатов работ комплектными.
6.5. Ответственность за непредставление документов приема-передачи результатов выполнения работ, информации о выполнении работ:
За не предоставление документов по приему –передаче результатов выполнения работ, или не предоставление иной информации о выполнении работ, Исполнитель уплачивает Заказчику штраф в размере 1% стоимости выполняемых работ за каждый случай не предоставления документов (информации).
6.6. Ответственность за не выборку или отказ от приемки результатов выполнения работ:
За не выборку, а также за неосновательный отказ от приемки результатов выполнения работ при передаче их Исполнителем в установленный договором срок выполнения работ, Заказчик уплачивает Исполнителю штраф в размере 5% стоимости невыбранных результатов выполнения работ.
6.7. При несвоевременной оплате выполненных работ Заказчик уплачивает Исполнителю пеню в размере 0,4% суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 50% суммы просроченного платежа.
6.8. Заказчик не несет ответственности за нарушения Исполнителем Правил торговли и финансовые (платежные, расчетные, бухгалтерские, таможенные и др.)нарушения, допущенные Исполнителем в процессе приобретения (эксплуатации) оборудования и материалов, используемых для выполнения работ по договору.
6.9. Уплата неустойки не освобождает Стороны от выполнения возложенных на них обязательств или устранения выявленных нарушений.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего Договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между Сторонами.
7.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров Стороны, после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий, передают их на рассмотрение в Экономический суд г. Ташкента.

8. ФОРС-МАЖОР

8.1. Не одна из Сторон договора не будет нести ответственность за полное или частичное неисполнение обязательств по договору в случае форс- мажорных обстоятельств по договору в случае форс-мажорных обстоятельств (стихийных бедствий, военных действий, изменений в законодательных актах, препятствующих выполнению условий договора и др.), о чем каждая из Сторон должна сообщить другой стороне в течение 3-х дней письменно с подтверждением официальными документами.
8.2. Наступление форс-мажорных обстоятельств, влечет увеличение срока исполнения договора на период их действий.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон. Приложения настоящему Договору составляют его неотъемлемую часть.
9.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую критическую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего Договора.
9.3 В случае. если Заказчику требуется ежемесячное предоставление услуг, указанных в спецификации работ, Стороны могут заключить дополнительное соглашение на условиях Настоящего договора.

1. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН

ЗАКАЗЧИК:
ГУП «TOSHISSIQQUVVATI»
Адрес: 1000027, г. Ташкент, Шайхантохурский р-н,
ул. Фурката,1
Р/с: 2021 0000 9001 1895 6001
Банк: ОПЕРУ ТГФ АКИБ «Ипотека Банк»
МФО: 00419
ИНН: 200899030
ОКЭД: 35300
Регистрационный код плательщика
НДС: 326050007314
Телефон: +99871 227-08-34 Факс: +99871 227-08-67

Директор: Анваров Т.И.

_____________________
М.П.

ИСПОЛНИТЕЛЬ

Адрес: ________________________________________
________________________________________________
Р/с: ___________________________
Банк: _____________________________________
МФО: ____________
ИНН: ___________________
ОКЭД: ____________
Регистрационный код плательщика
НДС:__________________________________________
Телефон: +998_____ _______Факс: +998___________

Директор:  _____________________

_____________________
М.П.